
 

 

MARKTGEMEINDEAMT 
 

BEZAU 

 

6870 Bezau, Platz 375 
Telefon 05514 / 2213 
Fax 05514 / 2213 – 6 

e-Mail: gemeinde@bezau.cnv.at 
URL: http://www.bezau.at 

DVR: 0595659  UID: ATU39231201 

 
Bezau, 19. Juli 2011 

 
 

V e r o r d n u n g 

 

der Marktgemeinde Bezau 

über die Anordnung einer Kurzparkzone beim Pfarrhof Bezau 

 

Aufgrund des Beschlusses des Gemeindevorstandes der Marktgemeinde Bezau vom 

18. Juli 2011 wird in Anwendung von § 94d StVO 1960 und § 60 Abs. 1 

Gemeindegesetz, LGBl. 40/1985, beide i.d.g.F., verordnet: 

 

Gemäß § 43 Abs. 1 lit. b) StVO idgF wird zur Gewährleistung des Verkehrsflusses und 

der Ordnung des ruhenden Verkehrs eine Kurzparkzone gemäß § 25 StVO angeordnet. 

Diese Kurzparkzone umfasst 3 Parkplätze westseitig des Pfarrhof Bezau, HNR Platz 

46. 

 

Diese Verordnung ist durch die Verbotszeichen gemäß § 52 Z 13d und 13e StVO 

(Kurzparkzone bzw. Ende der Kurzparkzone) kundzumachen. 

Im unteren Teil des Zeichens bzw. auf einer Zusatztafel sind folgende 

Zusatzinformationen festzulegen: 

„Werktags 8.00 – 18.00 Uhr Kurzparkzone, 1 ½ Stunden“ 

 

 

Für den Gemeindevorstand 

 

 

 

Georg Fröwis 
Bürgermeister 
 

 

an der Amtstafel angeschlagen am: .................................. 

   abgenommen am: .................................. 

mailto:gemeinde@bezau.cnv.at


 

 

 

Ergeht an: 
 
1. Bezirkshauptmannschaft Bregenz, Bahnhofstraße 41, 6901  Bregenz 
2. Polizeiinspektion  Bezau, 6870 Bezau,  (gerhard.klocker@polizei.gv.at) 
 

mailto:gerhard.klocker@polizei.gv.at

